
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究
所村山庁舎高度
安全実験室蒸気
配管等整備修理
等工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成25年12月25日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋３－１－１

一般競争入札 4,435,354円 3,990,000円 89.96％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式６－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式６－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Advanced　Repair
Package（試薬なし）
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年10月7日

株式会社チヨダサ
イエンス
東京都千代田区岩
本町２－１３－１１

一般競争入札 1,270,500円 1,265,250円 99.59％

カラー複合機一式
の賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年10月16日

コニカミノルタビジ
ネスソリューション
ズ株式会社
東京都中央区日本
橋本町１－５－４

一般競争入札 3,020,472円 1,134,000円 37.54％

感染症サーベイラ
ンスシステム年報
（２０１２年分）集計
作業請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年10月30日

東芝ソリューション
株式会社
東京都港区芝浦１
－１－１

一般競争入札 2,373,525円 2,079,000円 87.59％

ＢＳＬ２実験室安全
キャビネット
定期点検業務請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年11月5日

株式会社グロー
ビック
埼玉県川口市元郷
５－６－９

一般競争入札 5,432,240円 4,313,400円 79.40％

研究情報ネットワー
クシステム等の情
報セキュリティ監査
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年11月15日

株式会社ＪＭＣリス
クソリューションズ
東京都新宿区高田
馬場３－３－３

一般競争入札 2,131,290円 1,947,750円 91.39％

超低温槽の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年11月29日

株式会社豊島製作
所
東京都墨田区太平
１－２５－４

一般競争入札 1,927,464円 1,832,250円 95.06％

リアルタイムＰＣＲ
システムの購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年12月4日

株式会社バイオシ
ス
東京都文京区本郷
３－４４－２

一般競争入札 4,168,552円 4,167,450円 99.97％

業務用冷凍庫の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年12月12日

株式会社豊島製作
所
東京都墨田区太平
１－２５－４

一般競争入札 3,974,208円 3,355,800円 84.44％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式６－３



超低温フリーザー
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年12月18日

株式会社チヨダサ
イエンス
東京都千代田区岩
本町２－１３－１１

一般競争入札 1,969,464円 1,963,500円 99.70％

国立感染症研究所
戸山庁舎自家用電
気工作物定期点検
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年11月20日

田中電設工業株式
会社
東京都立川市柴崎
２－２３－２３

一般競争入札 6,343,933円 6,300,000円 99.31％

国立感染症研究所
戸山庁舎動物管理
区域内脱臭フィル
ター交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-23-1

平成25年12月20日

協和工業株式会社
東京都中央区日本
橋本町
１－１－８

一般競争入札 6,215,710円 5,953,500円 95.78％

国立感染症研究所村
山庁舎６号棟、９号棟
Ｐ３実験室及び８号棟
Ｐ４実験室設備等定
期点検業務

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長

平成25年10月24日

日立ﾌﾟﾗﾝﾄｻｰﾋﾞｽ
㈱
豊島区東池袋３
－１－１

一般競争入札 111,837,131円 110,565,500円 98.86％

全自動NATスクリー
ニングシステム購
入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所総務
部業務管理課長　郡　正
彦
東京都武蔵村山市学園
４－７－１

平成25年12月5日

北里メディカルサービ
ス株式会社
東京都港区三田4－1
－4

一般競争入札 9,958,200円 9,955,050円 99.97％

蛍光顕微鏡セルイ
メージングシステム
一式購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所総務
部業務管理課長　郡　正
彦
東京都武蔵村山市学園
４－７－１

平成25年12月10日

岩井化学薬品株式会
社
東京都中央区日本橋
本町3-2-10

一般競争入札 5,155,500円 5,150,775円 99.91％

リアルタイムPCRシ
ステム一式購入契
約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所総務
部業務管理課長　郡　正
彦
東京都武蔵村山市学園
４－７－１

平成25年12月19日
株式会社和科盛商会
東京都文京区湯島4-
6-12

一般競争入札 5,985,000円 5,859,000円 97.89％

全自動血球計数器
一式購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所総務
部業務管理課長　郡　正
彦
東京都武蔵村山市学園
４－７－１

平成25年12月19日
株式会社和科盛商会
東京都文京区湯島4-
6-12

一般競争入札 2,415,000円 2,310,000円 95.65％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

参照Ａ型肝炎ワ
クチン購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所総務
部業務管理課長　郡　正
彦
東京都武蔵村山市学園４
－７－１

平成25年10月4日

一般財団法人 化学
及血清療法研究所
熊本県熊本市北区大
窪1-6-1

会計法29条の
3第4項（一般
財団法人 化学
及血清療法研
究所からしか
購入できない
ため）

3,499,650円 3,499,650円 100.00％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式６－４


	様式6-１
	様式6-2
	様式6-3
	様式6-４

